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Přes všechny těžkosti, které nám dnešní doba koro-

navirová přináší, jsme nechtěli žáčky 1. a 2. tříd ošidit 

o příchod Tří králů. Ti totiž jako jediní mohli 6. 1. 2021 

usednout do školních lavic.

Každoroční privilegium svěřené žákům 2. stupně 

zhostit se této tradice bylo letos protiepidemickými 

opatřeními znemožněno, a tak se těchto rolí ujali sa-

motní zaměstnanci základní školy. Museli se samo-

zřejmě přizpůsobit současné situaci – písničku na-

zpívali na mobilní telefon, obličej zahalili pod roušku 

a drželi si odstup. A příští rok snad už…

Za ZŠ Tři králové

Informace o změnách v tří-
dění odpadu  Str. 4  

Výzva k dodržování opatření 
proti COVIDu Str. 6 

Informace o antigenním 
testování na COVID Str. 14 

Informace o běžeckých sto-
pách a zimní údržbě Str. 6 
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ZDARMA 
Vyšlo v Březové dne: 22.1. 2021

Mikulášská nadílka v MŠ Komenského
Tradiční Mikuláš v netradiční době? Ano, všechno jde... V naší MŠ Komenského se děti těší jako vždy na Mikuláše, a my 
přemýšleli, jak na  to. Tak se spojily dva nápady do  jednoho - divadelní představení s  dvěma herci /divadélko z  Chebu/ 
s názvem ,, Cesta do pekla'' a Mikulášská nadílka. 
Nadšené děti byly vtaženy do akční a vtipné pohádky a jen hltaly děj. Jak se pohádka chýlila ke konci, tak plynule přešla 
do  té nejvíc očekávané fáze - Mikulášské nadílky a  do  rozdávání balíčků s  dobrůtkami. Na  rozloučenou ještě společná 
čertovská a Mikulášská píseň. Takže všeobecná spokojenost!

Kolektiv MŠ Komenského
 

TŘI KRÁLOVÉ v Základní škole

ObRazem z našehO města a integrací 

Konání tradičních ledno-

vých a únorových kul-

turních, sportovních

a společenských akcí bude

odvislé od aktuálně platných

vládních protipandemických

omezujících opatření. Sledujte

web města, hlášení městské-

ho rozhlasu, plakáty apod.

PŘIPRaVuje se: 
leden-únor 2021

Březová a integrace pod sněhem

... pokračování na str. 5



2 zPRÁVy z našehO měsTa

sPOLečensKÁ 
KROnIKa

jubILeum 
OsLaVILI:

Berta Telínová

Helena Krejčířová

Věra Vaňková

Anna Brillová

Helena Wahlichová

naVždy nÁs 
opustili...

František Pýcha

Eliška Šlajchrtová

Milan Hamerník

Marie Doboszová

Romana Zbořilová

František Fenkl

VzPOmínKa
Dne 15. ledna 2021 uplynou dva 

smutné roky, co nás navždy opustil 

náš milovaný a nezapomenutelný

 Tomáš Perutek.
S láskou vzpomíná manželka Marta 

a  dcery Martina, Romana a  Jana 

s rodinami.

POchVaLu 
zasLuhují...

Pracovnice MěÚ 
p. Lenka Fialová 

za přípravu a organizaci předvánoč-

ního setkání s obyvateli DPS a dále 

za celou řadu mimořádných činnos-

tí vyplývajících z nouzového stavu 

a platných opatření státu či krizového 

štábu města.

Zájemci mohou volat p. Fialovou v době od 8.00 

do 12.00 hod. na tel. č. 725 093 073, která zajistí 

nákup na následující den.

Městský úřad oznamuje občanům, že od 14. říj-

na 2020 zajišťuje nákup základních potravin pro 

osaměle žijící občany – seniory v katastru města. 

TRVÁ Omezení provozní doby MěÚ

provozu kulturního domu, kina, městské knihovny 

i sportovní haly. O konkrétních změnách bude ve-

řejnost včas informována.

Na základě nařízení Vlády ČR a rozhodnutí krizo-

vého štábu města prozatím nadále po dobu vy-

hlášeného nouzového stavu pokračuje přerušení 

POKRačující PŘeRušení provozu KD a MFC

Pokladna MěÚ je uzavřena. Platby provádějte bez-

hotovostně. Veškerá podání je možné činit také 

emailem, telefonicky nebo poštou, popřípadě da-

tovou schránkou.

V souladu s vyhlášením nouzového stavu vládou 

ČR je až do odvolání městský úřad otevřen pro ve-

řejnost pouze v pondělí a ve středu v době od 9:00 

h do 11:00 h a od 13:30 h do 16:30 h.

měÚ zajIšťuje nákupy pro osamělé seniory

pokračování na str. 3

POděKOVÁní bŘezOVsKým hasičům za pomoc 
v boji s COVIDem, adresované starostovi města

Vážený pane starosto.

Děkuji Vašim obětavým členům JSDH Březová 

za pomoc, pracovní úsilí a empatický přístup, kte-

rý vynaložili v péči o naše seniory v době nejtěžší 

od 21. 11. 2020 do 4. 12. 2020. Koronavirus  postihl 

i náš Domov se zvláštní režimem v Oáze klidu, o.

p.s. Loučky, Nové Sedlo.

Pan Jindřich Novák, pan Jaroslav Frelich, pan Mar-

tin Tomanec, pan René Parpel (SUAS - Vřesová) se 

obětavě starali o naše seniory, pomáhali personálu 

v době svého osobního volna a to je obdivuhod-

né a nesmírně cenné. Velmi si vážím jejich práce 

a obětavosti.

Poděkování patří panu Miroslavu Lukášovi, panu 

Ing. Liboru Malému a panu Miloslavu Štenglovi. Díky 

jejich iniciativě jsme měli v našem zařízení skvělé 

pomocníky, jakými jsou výše uvedení členové JSDH.

Za všechny zaměstnance Oáza klidu, o.p.s. Loučky, 

Školní 81, Nové Sedlo

S úctou děkuje vrchní sestra PhDr. Věra Zámková, 

MSc.
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JSDH Březová
která se v současné době aktivně 

podílí na činnostech vyplývajících 

z opatření proti COVIDu (ionizová-

ní autobusových zastávek, veřej-

ných prostor apod.). Není žádným 

tajemstvím, že se naši hasiči i his-

toricky velmi aktivně zapojovali 

do řešení různých mimořádných 

situací (např. záplavy, při doprav-

ních nehodách) a účastní se celé 

řady aktivit sloužících k ochraně 

zdraví obyvatel nejen na Březové, 

ale i v okolí.

Březovští dárci krve
Jedná se o opravdu záslužnou čin-

nost, která je nejen v dnešní době 

neocenitelná. Na listopadovém 

jednání ZM byli drobnými dárky 

z radnice oceněni tito dárci – p. Hří-

bal, p. Bedečová a p. Hlaváček.

Zaměstnanci ZŠ
kteří se i v této nelehké době, když 

je škola z většiny uzavřena a pro-

voz je omezen, i přesto snaží při-

pomínat dětem dlouhodobé kul-

turní a společenské aktivity. V této 

souvislosti se např. zhostili i rolí 

Mikuláše, čerta, anděla nebo např. 

Tří králů.

Pracovníci MH
kteří zajišťují sjízdnost a schůd-

nost místních komunikací v Březo-

vé a integrovaných obcích v zim-

ním období.

vé na tel. č. 777 929 552 v dopoledních hodinách.Jídelna základní školy nadále vaří obědy pro veřej-

nost. Zájemci se mohou přihlásit u p. Ohnesorgo-

šKOLní jídeLna nadále vaří pro veřejnost

10. řádné zasedání Rady města Březová se konalo 

7. prosince v zasedací místnosti MěÚ Březová.  

Úvodem členové RM jmenovali ověřovatele zápi-

su a zkontrolovali plnění úkolů. V hlavních zprá-

vách připravili 8. zasedání ZM, schválili termíny 

jednání ZM a RM na rok 2021, projednali též zápisy 

z jednání kontrolního výboru a dále komisí výstav-

by a komise sociální, bytové a školské. Zde mj. rada 

přidělila 1 byt a zabývala se 8 usneseními na různé 

záměry prodejů či pronájmů městských pozemků. 

Ostatní body jednání pak už patřily do bloku Růz-

né. V něm radní projednali a schválili mj. finanční 

příspěvek na částečnou úhradu nákladů pohřbu, 

prodloužení pronájmu nebytových prostor, nový 

pronájem nebytových prostor na náměstí, dále 

prominutí nájmu v nebytových prostorech z dů-

vodu omezujících opatření proti šíření nemoci 

COVID-19, nenavyšování nájemného nebytových 

prostor v novém roce, roční odměny ředitelům 

příspěvkových organizací nebo např. podání žá-

dosti o podporu kinematografie. Odsouhlasili také 

dodatek smlouvy o dílo č.1 na akci „Stavební úpra-

vy prostor MěÚ – I. etapa“ či smlouvu o spolupráci 

týkající se příspěvku na vstupné do krytého bazé-

nu pro občany Březové starší 60 let věku. Na závěr 

vzali radní na vědomí výroční zprávu o činnosti ZŠ 

za školní rok 2019 - 2020 a Zápis z jednání výkon-

ného výboru Vodohospodářského sdružení měst 

a obcí Sokolovska.

z jednÁní zm a Rm

Zastupitelé se sešli na svém 8. jednání dne 21. pro-

since, a to opět v malém sále KD Březová. V úvo-

du schůze členové ZM zvolili návrhovou komisi 

a ověřovatele zápisu ze schůze, schválili program 

jednání, vyslechli zprávy o činnosti rady města 

a zřízených výborů a zkontrolovali plnění úkolů. 

Pak již v rámci hlavního programu projednali 

a schválili 7. rozpočtové opatření, rozpočtové pro-

vizorium pro rok 2021 a termíny jednání ZM a RM 

na rok 2021. 

V různých bodech odsouhlasili členové ZM na-

výšení měsíční odměny místostarostovi městaa 

dále se zabývali různými majetkovými usneseními 

(různá schválení či neschválení prodejů, pronájmů 

či odkupů pozemků). Celkem šlo o 8 takovýchto 

usnesení. Na závěr jednání starosta města popřál 

všem členům klidné prožití letošních, bohužel 

trochu jiných, vánočních svátků a zejména hodně 

zdraví v roce následujícím.

TeRmíny jednÁní zm a Rm v roce 2021

LednOVÉ jednÁní 
zasTuPITeLsTVa 

měsTa, KTeRÉ byLO 
PLÁnOVanÉ na 25. 1., 

se neusKuTeční.

Zastupitelstvo města Březová:

25. ledna   28. června

22. února   27. září

22. března  25. října

26. dubna   22. listopadu

24. května  20. prosince 

Jednání se konají od 17. hodin v malém sále Kul-

turního domu Březová

Rada města Březová:

11. ledna   14. června

8. února   13. září

8. března   11. října

12. dubna   8. listopadu

10. května  6. prosince

Jednání RM se konají od 14.00 hodin v kanceláři 

tajemnice MěÚ
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VíTe, že...
...dne 2. 12. proběhla koordinační 

schůzka se zpracovatelem studie 

projektu na rekonstrukci náměstí, 

kdy byl v rámci připomínek kladen 

důraz na zachování tradic (např. 

pro akci stavění máje) a dále bylo 

dohodnuto vytvoření prostoru 

přímo pod radnicí, který by sloužil 

při mimořádných událostech  

a kulturních, sportovních  

či společenských akcích.

...dne 2. 12. proběhla schůzka 

s dodavatelem studie tzv. zvonice 

k Rudolecké kapli, kdy zde byly 

dohodnuty další dílčí úpravy tak, 

aby již bylo možno tuto studii 

v letošním roce realizovat.

...vzhledem k tomu, že v rámci celé 

řady opatření vyplývajících z boje 

proti COVIDu nebylo možno dne 

8. 12. uskutečnit tradiční setkání 

obyvatel v klubovně DPS, starosta 

města v tento den osobně navštívil 

jednotlivě každého z nich a předal 

jim za radnici města malý dárek 

u příležitosti vánočních svátků. 

Vše bylo samozřejmě provedeno 

za dodržení platných nařízeních 

a bezpečnostních opatření..

...dne 11. 12. proběhla valná 

hromada Sokolovské vodárenské 

a vodohospodářského svazku 

měst a obcí, kdy jedním z hlavních 

bodů bylo jednání týkající se 

ceny vodného a stočného (cena 

zůstává stejná jako minulý rok). 

Dále byli přítomni seznámeni se 

stávajícím stavem přípravy nové 

provozní společnosti, která již 

zahájila činnost od 1. 1. 2021 a byl 

naplněn záměr odkoupení celé 

provozní společnosti od firmy 

Veolia s. r. o., tudíž v tomto roce 

bude firma již řízena sdruženými 

obcemi a městy Sokolovska.

...dne 14. 12. proběhla schůzka 

Mikroregionu Sokolov-východ, 

která se uskutečnila v Chodově, 

a kdy byly mimo jiné projednány 

např. rozpočet organizace 

pokračování na str. 5

Pokud jde o lednové a únorové akce, bohužel 

za stávajících opatřeních a při výhledu na vývoj 

koronavirové epidemie se nebude moci uskuteč-

nit jedna z největších akcí roku, tradiční městský 

ples. Na krizovém štábu města bylo také roz-

hodnuto o přesunu všech plesů z měsíců ledna 

a února na nové termíny v roce 2022. Přesunuty 

budou i tradiční oslavy Masopustu a vyhodnoce-

ní sportovců za letošní rok.

Kino Admira začne znovu promítat, jakmile bude 

provoz umožněn ze strany Vlády ČR. Ohledně dal-

ších kulturních a sportovních únorových akcí se 

prozatím nadále jedná. Městská knihovna se ve-

řejnosti znovu otevře až po uvolnění jak ze strany 

Vlády ČR, tak ze strany krizového štábu města.

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD a MFC

Dění v KD a MFC bylo i koncem minulého roku 

nadále přerušeno v souvislosti s opatřeními pro-

ti epidemii koronaviru. Mimo digitálního kina 

a sportovní haly byla dočasně otevřena jen měst-

ská knihovna, a to přes výdejové okénko v ome-

zeném režimu.

cO nOVÉhO v Kulturním domě a MFC? 

INFORMACE O TŘídění OdPadu 

na použitý potravinový olej. Jedna je ve sběr-

ném dvoře nedaleko ČOV u silnice Kamenická, 

druhá je nedaleko rampy u školní jídelny v ul. 

Smetanova a třetí v ul. Na stráni u ohrady MH. 

Zde se nachází i sběrné místo zpětného odbě-

ru elektrospotřebičů. V současné době fungují 

v Březové i dva sběrné dvory. Jeden jak již bylo 

uvedeno je nedaleko ČOV u silnice Kamenická 

a druhý za budovou hasičárny. 

Zde všude se dá ukládat recyklovatelný odpad, 

který nepatří do nádob na směsný komunální 

odpad.

Z toho všeho plyne jedno velmi důležité po-

naučení. Čím měně odpadu budeme vytvářet 

a čím více budeme třídit - tím měně si každý 

z nás sáhne do vlastní kapsy za poplatky.

Jaroslav Bělíček, místostarosta města

Město Březová bude v dohledné době nuceno, 

stejně jako ostatní města, řešit zvýšení množství 

separovaného odpadu, na Březové i v integrova-

ných vsích. Je to důsledek vyvolaný novým zá-

konem o odpadech, který nabyl účinnosti od 1. 

ledna 2021. Příslušné obce budou povinny pro-

kazovat množství separovaného sběru na ob-

čana, kdy bohužel naše město se v současnosti 

k těmto limitům nepřibližuje. 

Protože se odpadová politika týká každého 

z nás, připravuje vedení města novou koncep-

ci zaměřenou na problematiku sběru, ukládání 

a recyklace komunálního odpadu. To je totiž je-

den z hlavních cílů odpadového hospodářství - 

zvýšit průběžně do roku 2035 úroveň recyklace 

komunálních odpadů nejméně na 65% celkové 

hmotnosti komunálních odpadů. 

V praxi to znamená, že se musíme zaměřit 

na předcházení vzniku odpadu a dále na pocti-

vější třídění recyklovatelného odpadu tak, aby-

chom plnili požadované hodnoty.

Jen v Březové je více jak 10 stanovišť s nádoba-

mi na recyklovatelný odpad (papír, sklo, plasty). 

Mimo to jsou na dvou stanovištích vedle prodej-

ny potravin na náměstí a u křižovatky ulic Příč-

ná a Komenského též kontejnery na oblečení. 

V ulici Smetanova za školní jídelnou je kontejner 

na prázdné plechovky (krom plechovek od ba-

rev a montážní pěny). V Březové jsou i 3 nádoby 
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na rok 2021, změna na postu 

manažera nebo např. informace 

o probíhajících projektech. 

...bylo projednáno a připraveno 

rozpočtové provizorium města 

pro hospodaření na počátek 

roku 2021. V nejbližších měsících 

tak mohou pokračovat např.  

investice nový sběrný dvůr MH, 

rekonstrukce prostor městského 

úřadu, pořízení zvonu do kaple 

na hřbitově nebo např. cyklostezka 

na Černém mlýně.

...dne 22. 12. proběhla správní rada 

MAS Sokolovsko, kdy byly mimo 

jiné projednány např. informace 

o aktuálně realizovaných 

projektech (např.  o krajské aktivitě 

tradičního čištění řeky Ohře nebo 

o realizovaném projektu Karlova 

stezka II.), dále byla projednána 

změna složení správní rady, kdy 

tato změna již byla schválena 

v roce 2020. Správní radu 

doplnil p. Ing. P. Janura (starosta 

Habartova), který ve funkci 

vystřídal dlouholetého člena 

p. Mgr. B. Zajíčka. Další informace 

o MAS Sokolovsko naleznete 

na webu http://mas-sokolovsko.

eu.

...již skončila 1. etapa sběrného 

dvoru. Bylo dokončeno kompletní 

oplocení areálu, inženýrské 

sítě, elektro, voda, odpady, VO, 

komunikační systém, opěrné zdi 

a celá řada dalších úprav celého 

prostoru. V současné době se 

připravují podklady pro další 

výběrové řízení na stavbu první 

hospodářské budovy. 

Knihovna připomíná 
významná výročí

Leden
2. 1. 1941 se narodil Petr Pithart, po-

litik a právník, 80

4. 1. 1846 se narodil Jan Karafiát, spi-

sovatel, autor knihy Broučci (zemř. 

31. 1. 1929), 179

7. 1. 1911 se narodil Zdeněk Jirotka, 

ObRazem z našehO města a integrací

Rekonstrukce budovy MěÚ Březová
S malou přestávkou pokračují práce na rekon-

strukci budovy MěÚ Březová. Návštěvník pošty 

nebo úřadu si mohl všimnout nového obložení 

stěn, kovové konstrukce posuvných dveří nebo 

nové dlažby ve vestibulu a na schodech.

Březová a integrace pod sněhem
I když byly vánoční svátky opět na blátě, leden je na tom s přísunem sněhu lépe. Radost mají zejména děti, 

což bylo vidět téměř na každém kopci, který se dal využít pro jízdu na saních a bobech. 

pokračování na str. 6
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spisovatel (zemř. 12. 4. 2003) – Sa-

turnin, Muž se psem, Hvězdy nad 

starým Vavrouchem, Pravidla se 

změnila...

10. 1. 1986 zemřel Jaroslav Seifert, 

básník, nositel Nobelovy ceny (nar. 

23. 9. 1901) – Zhasněte světla, Svět-

lem oděná, Píseň o Viktorce, Ma-

minka, Chlapec a hvězdy, Šel malíř 

chudě do světa, Kamenný most 

a další

12. 1. 1861 zemřel Václav Hanka, 

básník, filolog, národní buditel, „ob-

jevitel“ Rukopisu královédvorského 

a zelenohorského (nar. 10. 6. 1791), 

160

12. 1. 1996 zemřel Eduard Haken, 

operní pěvec (nar. 22. 3. 1910), 25

13. 1. 1961 zemřel František Drtikol, 

fotograf (nar. 3. 3. 1883), 60

14. 1. 1896 se narodil Karel Svolin-

ský, malíř, grafik, ilustrátor, scénograf 

(zemř. 16. 9. 1986) 129

22. 1. 1941 zemřel František Křižík, 

vynálezce, (nar. 8. 7. 1847), 80

23. 1. 1861 se narodil Jiří Stanislav 

Guth - Jarkovský, spisovatel, zakla-

datel Českého olympijského výboru 

(zemř. 8. 1. 1943), 160

24. 1. 1871 se narodil Jiří Karásek 

ze Lvovic, básník, prozaik, sběratel 

umění (zemř. 5. 3. 1951), 150

25. 1. 1951 se narodil Boris Rösner, 

herec (zemř. 31. 5. 2006) – Černí ba-

roni, Komediant, Straka v hrsti, Cho-

botnice z II. patra, Kalamita, Hodina 

tance a lásky, Právo na smrt, Milá-

ček, Mořská brána, Ptačí král, V erbu 

lvice a jiné

27. 1. 2006 zemřel Antonín Moska-

lyk, režisér (nar. 11. 11. 1930) – Čet-

nické humoresky, Kráska a zvíře, 

Noc bez úsvitu, Dita Saxová, Dob-

rodružství kriminalistiky, Třetí princ, 

Pozdní léto, Kdo je kdo, Neameriča-

né, Barometr a jiné 

29. 1. 1901 zemřel Julius Zeyer, bás-

ník (nar. 26. 4. 1841), 120

v této nelehké době opravdu není vhodné. Rad-

nice má každý den k dispozici od krajské hygieny 

počty nově nakažených (vč. úmrtí) našich oby-

vatel, a lze konstatovat, že se situace opět rapid-

ně zhoršuje i u nás, několik občanů je umístěno 

i v různých zdravotnických zařízeních. Ještě jed-

nou děkujeme za vstřícnost a dodržování všech 

opatření. Nezbývá než jen doufat, že se tato špat-

ná doba brzy přežene.  

Redakce BZ

Jménem celé radnice bychom rádi vyzvali všech-

ny naše občany, aby byli i nadále trpěliví a do-

držovali všechna platná vládní opatření vydaná 

v souvislosti COVIDové epidemie, stejně tak opat-

ření krizového štábu města. 

Bohužel se i v našem městě nachází řada osob, 

zejména mladšího věku, kteří opatření schválně 

porušují (nenošení roušek, sociální distanc apod.). 

Není žádným tajemstvím, že se různé větší počty 

lidí scházejí i přes zákazy či nedoporučení za úče-

ly různých oslav, konzumace alkoholu apod., což 

VýzVa K dOdRžOVÁní platných opatření proti COVIDu 

běžecKÉ sTOPy - sKI bŘezOVÁ

PF 2021

Radnice města Březová přeje všem občanům
  

jen to nejlepší v novém roce 2021, štěstí,
  

pohodu a v této nelehké době zejména zdraví. 

duplní, vzhledem ke zvýšenému zájmu v této 

době. Ať už v rámci parkování (zachování povin-

ných průjezdů na silnicích, pro IZS apod.) nebo 

dodržování nástupních míst. 

Aktuální informace, podrobnosti o trasách a jejich 

úpravě najdete na www.skibrezova.cz.

Redakce BZ

Lyžařská sezóna vč. oblíbených běžeckých stop 

na Lobzech a Kamenici byla plnohodnotně za-

hájena. Prosíme všechny pěší a pejskaře, aby 

do běžeckých stop nevstupovali. Není v silách 

dobrovolníků, kteří se o stopy starají, tyto stopy 

opravovat. 

Dále bychom rádi požádali všechny, kteří se roz-

hodnou tyto trasy a stopy využívat, aby byli ohle-

ZIMNÍ ÚDRŽBA KOMUNIKACÍ

Pohotovostní telefonní čísla
Vedoucí MH: Petr Smíšek, tel. 604 731 791

15. 1. – 22. 1.  předák Richard Werner, tel. 603 564 818 

22.1. – 29. 1. předák Patrik Pichert, tel. 721 332 377 

29. 1. – 5. 2.  předák Richard Werner, tel. 603 564 818 

5. 2. – 12. 2.  předák Patrik Pichert, tel. 721 332 377 

12. 2. – 19. 2.  předák Richard Werner, tel. 603 564 818 

19. 2. – 26. 2.  předák Patrik Pichert, tel. 721 332 377 

26. 2. – 5. 3.  předák Richard Werner, tel. 603 564 818
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V čase adventu se připravujeme na Vánoce. V do-

mácnostech to voní po cukroví, každou neděli 

zapalujeme na adventním věnci jednu ze čtyř 

svíček. Zdobíme své příbytky, děti píší Ježíškovi.

Také ve třídách naší školy vše nasvědčuje tomu, že 

se Vánoce blíží. Děti mají rády předvánoční tvoře-

ní a svými pracemi krášlí třídy i chodby školy.

Zde jsou ukázky prací třeťáků z naší výuky.

Za ZŠ J. Fajtová

pokračování na str. 9

PŘedVÁnOční TVOŘení 3.a

PRaVIdeLně chOdíme na VychÁzKy - 5. b

VÁnOční 
TVOŘení 1.b

Pravidelně chodíme na vycházky. Čerstvý vzduch 

nám dělá dobře. Venku tvoříme z přírodních materi-

álů domečky. Poznáváme zimní přírodu a naši obec.

Ve výtvarné výchově jsme si nakreslili zimu v březo-

vém háji.

Do pečovatelského domu jsme předali vánoční 

přání. Snad jsme našim starouškům udělali ra-

dost. V této neutěšené době na ně myslíme

Žáci 5. ročníků, za ZŠ Helena Baláková
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pokračování na str. 10

VÁnOční 
VyRÁbění 6.a,b
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PŘedVÁnOční TRhy Ve šKOLní dRužIně

Na předvánoční dny ve školní družině jsme se moc 

těšily. A to nejen proto, že jsme si krásně vyzdobily 

školní družiny, vyráběly dárky a přáníčka, ale hlav-

ně proto, že jsme věděly, že budeme ve školní ku-

chyňce péct cukroví! Děti z prvních tříd si tvoření 

vanilkových  rohlíčku vyzkoušely nejdříve s mode-

línou a pak už to s těstem byla hračka.

Druháčci vykrajovali perníčky a připravili z cukroví 

krásně zabalený dárek s přáním. Třeťáci bravurně 

zvládli také perníčky, které si ozdobili polevou. 

Děti ze 4. tříd si vyzkoušely práci se slaným těs-

tem a páťáci pekli nejen perníčky, ale troufli si 

i na pracny! Pečení provonělo několik dní za se-

bou celou budovu a děti se moc těší, až jejich 

cukroví budou ostatní ochutnávat.

Spokojené děti ze školní družiny

pokračování na str. 11
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V hodinách matematiky nejen počítáme, ale také 

se učíme obchodovat. Prodávali jsme a nakupo-

vali školní pomůcky. Museli jsme si zboží také oce-

nit. Při nakupování jsme nezapomněli na základní 

vychování, na pozdrav vstoupíme-li do obchodu, 

na slušné požádání a poděkování. Základem však 

bylo správně zaplatit zboží mincemi a nenechat 

se ošidit. 

1. A a Marika Veselá

naKuPujeme - 1. a

VyzdObenÁ 
šKOLa
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Právě nás, jako jednu z vybraných škol, oslovili 

pedagogové Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad 

Labem, abychom se společně s nimi zapojili 

do projektu podporujícího rozvoj digitální gra-

motnosti. 

Naše práce spočívala v ověřování digitálních 

vzdělávacích materiálů určených pro žáky 1. 

stupně základní školy. Tuto výzvu jsme samo-

zřejmě s nadšením přijali a byli velmi zvědaví, 

co nám taková „digitální vzdělávací hra“ může 

nabídnout.

V první hře jsme se seznámili s různými svě-

tovými jazyky, jejich jazykovými rodinami 

a skupinami. Poslechli jsme si, jak některé znějí 

a dozvěděli se, proč je pro nás tak důležité se 

dorozumět. Povídali jsme si o světadílech a vlaj-

kách některých našich evropských států. Věděli 

jste, že čeština patří k jednomu z nejpřitažlivěj-

ších jazyků? My až dosud ne… A víte proč? Kvůli 

našemu zvukomalebnému „Ř“.

Ve druhé hře jsme se zabývali slovníkem počí-

tačového slangu. Hrou nás prováděl Logísek. 

Vysvětlil nám, jaké existují druhy slovníků, co 

v nich nalezneme a jak se používají. Seznámil 

nás také s „tetou WIKI“ a jelikož se z nás během 

hodiny stali „fachmani“ = počítačoví odborníci, 

do tvoření jednoho slovníku jsme se rovnou 

pustili.

Jak nás to bavilo a jak zapáleně jsme během ho-

din pracovali, se můžete přesvědčit níže.

Našemu vedení školy a pedagogům z Univer-

zity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem děkujeme 

za příležitost si vyzkoušet zase něco nového.

Za ZŠ tř.učitelka 2.A Michaela Heidlerová

zLePšujeme našI DIGITÁLNÍ GRAMOTNOST

KamPaŇ ObyčejnhO HRDINSTVÍ 2020

V rámci aktivit EKOŠKOLY jsme se i letos za-

pojili do KAMPANĚ OBYČEJNÉHO HRDINSTVÍ. 

Každý zapojený jednotlivec si mohl v týdnu 

od 28. září do 4. října vybrat jednu až sedm 

výzev a po sedm dní se ji snažit v maximální 

míře naplňovat. 

Zúčastnili jsme se této kampaně, protože jako 

škola podporujeme udržitelný způsob života 

a chceme bojovat proti klimatickým změnám. 

Obyčejné hrdinství je totiž chování, které ka-

ždý den zlepšuje náš svět skrze naše skutky! 

Když není vůle států nebo průmyslníků k re-

álnému boji proti klimatickým změnám, tak 

jim ukážeme, že ji máme my! Do kampaně 

na naší škole se zapojilo 96 žáků a dalších čle-

nů jejich rodin. 

Výzvu: „Nenechávej téct vodu při čištění 

zubů!“ si vybralo 82 jednotlivců a ušetřilo tím 

v přepočtu 10 plných van vody. 

Příjemcům 2. výzvy „Vysaď kytku“, kterých bylo 

45, se podařilo vysázet 103 rostlin a pomohli tím 

zmenšit objem oxidu uhličitého ze vzduchu.

 „Buď jednu hodinu tvého času venku!“ využi-

lo pro své zdraví 84 lidí a strávilo na čerstvém 

vzduchu celkem 806 hodin.

Výzvu: „Buď věrný jedné tašce“ plnilo 61 jed-

notlivců a nahradilo tak 110 plastových tašek.  

„Produkovat co nejméně odpadu!“ – to přijalo 

36 zapojených a snížilo o 66 % množství svého 

odpadu. 

„Nejezdit autem!“ se snažilo 28 lidí a zvládli do-

hromady ušetřit 171 kg vyprodukovaného CO2. 

K poslední výzvě: „Nejez maso!“ se připojilo 37 

členů a dokázalo celkem za všechny - 118 dní 

nejíst maso a ušetřit 1073 kg oxidu uhličitého 

a zachránit (nesníst) 3 suchozemská zvířata.

Tato kampaň Ekoškol v České republice, má 

za cíl ukázat lidem, že MILION MALÝCH ZMĚN 

MŮŽE BÝT VÍCE NEŽ JEDNA VELKÁ.

To, co žáci a jejich rodiče dokázali během toho-

to ročníku kampaně, ukazuje, že máte v sobě tři 

ekoškolí ideje:

Víra je základ úspěchu,

problém je příležitost k růstu

a samostatnost neznamená být sám.

A to vše kvůli jednoduché rovnici: Zlepšit ži-

votní prostředí = Zlepšit svůj život (nebo život 

ostatních).

Jsme rádi, že škola Březová toho byla součástí 

a děkujeme všem zúčastněným dětem i jejich 

rodičům jménem planety Země za jejich OBY-

ČEJNÉ HRDINSTVÍ. 

Za ZŠ Š. Krausová – koordinátorka ekoškoly 

a EVVO
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COVID-19: DOBROVOLNÉ TESTOVÁNÍ OBČANŮ KARLOVARSKÉHO KRAJE 
ANTIGENNÍMI TESTY (POC) 

 

Povinná rezervace termínu Konkrétní čas odběru určuje pracovník call centra podle aktuální vytíženosti 
odběrového místa 

O provedení POC antigenního testu lze požádat maximálně 1x za 5 dní.  
Vyšetření se neprovádí u osob, které prodělaly onemocnění Covid a od prvního pozitivního PCR testu 
neuplynulo více než 90 dnů nebo u osob, u kterých byl v posledních 5 dnech proveden POC nebo PCR test 
s negativním výsledkem. 
Bez provedení předchozí rezervace termínu odběru: 
 - není umožněn vstup do areálu odběrového místa a  
 - není umožněno provedení antigenního testu  
 

Základní informace o odběrových místech pro antigenní testování 
Adresa odběrového místa Karlovarská krajská nemocnice, Bezručova 1190/19, Karlovy Vary 
 vjezd z Bezručovy ulice, v dolní části areálu nemocnice 
Vyšetření POC antigenními testy se provádí ve dnech pondělí – neděle 
Pouze drive-in (vyšetření probíhá v automobilu) 
 

 

Adresa odběrového místa Lab In Karlovy Vary, Bezručova 1098/10, Karlovy Vary 
 Dětská poliklinika Karlovy Vary  
Vyšetření POC antigenními testy se provádí ve dnech pondělí, středa, pátek 
 

 

Adresa odběrového místa Koupaliště Michal, Jezerní 2156, Sokolov  
 provozuje Nemocnice Sokolov  
Vyšetření POC antigenními testy se provádí ve dnech pondělí – pátek   
Pouze drive-in (vyšetření probíhá v automobilu)  
 

 

Adresa odběrového místa Karlovarská krajská nemocnice Cheb, K Nemocnici 1204, Cheb  
 (před pavilonem A) 
Vyšetření POC antigenními testy se provádí ve dnech pondělí, středa, pátek 
Pouze drive-in (vyšetření probíhá v automobilu) 
 

 

Adresa odběrového místa Dia-gon Cheb, Májová 582/19, Cheb  
 Poliklinika Flora 

Vyšetření POC antigenními testy se provádí ve dnech úterý, čtvrtek 
 

 

Adresa odběrového místa Lab In Mariánské Lázně, Komenského 515/6, Mariánské Lázně 
 

Vyšetření POC antigenními testy se provádí ve dnech pondělí – pátek 
 

 

Adresa odběrového místa Lab In Aš Nemocniční 52, Aš  
 areál LDN 

Vyšetření POC antigenními testy se provádí ve dnech pondělí – pátek 
 

 

Adresa odběrového místa Dia-gon Aš, Palackého 1615, Aš  
 Dětská poliklinika Aš 

Vyšetření POC antigenními testy se provádí v pátek 
 
 

 

Rezervace termínu 
Krajské call centrum 950 380 380 
 Cena volání na tuto telefonní linku je stejná jako při volání na pevnou linku podle 

ceníku vašeho operátora. Čísla začínající na trojčíslí 950 používá státní správa. 
Provozní doba v pracovní dny od 8:00 do 15:00 hodin 
 

  



15InfORmační seRVIs 

Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Místostarosta Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Balátová Veronika 63 602 656 630

Infocentrum Škopová Zdena 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11 722 066 080

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba BFa NF Pehanič Michal 33 777 117 905

(byty, nebytové, prostory, voda, topení, plyn, elektro)

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Kult. dům a MFC Mgr. Bedeč Michal 725 984 492

Dům pro seniory 68

Pokladna Musilová Libuše 26
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zPRaVOdaj měsTa bŘezOVÁ a PŘIdRužených Obcí
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Město Březová, nám. Míru 230, 356 01 Březová, IČO: 00259250. Zaregistrováno pod značkou 

MKČR E12586. Vychází měsíčně. Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpra-

vodaje, nám. Míru 230, 356 01 Březová, na e-mail zubr@mu-brezova.cz nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ.

Příjem inzerce: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ), telefon 352 633 530, e-mail: info@mu-brezova.cz.

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město březová 
poskytuje tyto 
služby:
InfOcenTRum - VesTIbuL měÚ

Podatelna měÚ 

Informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

Kopírování pro veřejnost.

faxování, tisk z datových nosičů.

Prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

PROnÁjem PROsTOR Kd a mfc

•	 sportovní	hala	-	p.	Jiří	Musil,	

správce, mobil: 724 217 041

•	 kulturní	a	společenské	akce	-	

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD 

a MFC, mobil: 725 984 492

sTRaVOVÁní PRO VeŘejnOsT

Ve šKOLní jídeLně

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

p.  E. Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

dOVOzOVÁ sLužba PRO senIORy

- nad 65 let nebo ZTP

- na úřady, k lékaři

Objednávky: p. Fialová, 

tel.: 725 093 073, 352 633 516 

mOžnOsT InzeRce

•	 ve	zpravodaji:	p.	Martin	Zubr,	 

tel.: 352 633 530

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020,

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 16.45

7.45 - 14.45

měsTsKÁ KnIhOVna Březová, Komenského 250:

měsTsKý ÚŘad Březová:  352 633 5xx

Když dOjde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěše-

nou na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem 

který zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 

7.00 – 13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

800 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Pavel Kalla, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)




